اما آن هنگام که کشف الواح صورت گرفت، امکان خواندن آنها فراهم نبود، بنابراین به تقاضای دکتر هرتسفلد، به سال ۱۹۳۴ الواح برای بررسی های بیشتر، بصورت امانی و نامحدود به موسسه شرق شناسی دانشگاه شیکاگو انتقال یافت و تا زمان دست اندازی های حقوقی بدان کماکان در دانشگاه شیکاگو باقی ماند.

در نوروز سال ۱۳۷۶ انفجاری در کافه "آپروپو" تل آویو بوقوع

ماجرای الواح گلی ایرانی به سال ۱۳۱۲ شمسی مصادف با ۱۹۳۳ میلادی باز می گردد، آن هنگام که دکتر ارنست هرتسفلد استاد کرسی باستان شناسی دانشگاه شیکاگو الواح گلی را کشف کرد که پاره ای از آنها بر اثر حرارت به الواح سفالی بدل شده بود. این الواح از اهمیت چشمگیری برخوردار شد.